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A.1 Údaje o stavbě

Název stavby: TRIGONO – taneční centrum

Lokalita stavby: Praha 7 – Holešovice, parcel. č. 2378/1

Předmět dokumentace: taneční centrum, novostavba

Stupeň dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení

Datum zpracování: letní semestr 2022/2023

Účel projektu: Bakalářská práce

Vypracoval(a): Tereza Pojerová

Ateliér: Soukenka

Konzultanti:

Vedoucí projektu prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka

Architektonicky stavební řešení Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Stavebně konstrukční řešení prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Požárně bezpečnostní řešení stavby Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Technické zařízení budov Ing. Dagmar Richtrová

Realizace staveb Ing. Milada Votrubová, CSc.

Interiér prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka

A.2 Vstupní podklady

Primárním podkladem k projektu BP byla studie k bakalářské práci vypracována v ateliéru

Soukenka na FA ČVUT v zimním semestru 2022/2023. Využity byly inženýrsko-geologické

vrty pro zjištění skladby půdy, větrné podmínky a sněhové oblast ve zpracovávané lokalitě.

Dále byla využita katastrální mapa, orto-foto a mapa inženýrských sítí pro přesné zakreslení

situačních výkresů.

A.3 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Taneční centrum

SO 03 Přípojka vodovodu

SO 04 Přípojka elektřiny

SO 05 Přípojka kanalizace

SO 06 Vozovka

SO 07 Komunikace

SO 08 Čisté terénní úpravy
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B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika územní a stavebního pozemku

Území se nachází na parcelách 2379/6, 2379/7, 2297/13 a 2378/1. Na parcelách 2379/6, 2379/7,

2297/13 jsou komunikace a vozovka. Hlavní objekt projektu stojí celý na parcele 2378/1.

Pozemek, nepravidelného tvaru je situován v Praze 7 – Holešovice na levém břehu řeky Vltavy

v záplavovém území. Navržený objekt je zapuštěn ve svahu s převýšením 4,49 m na 2 m. V současné

době svahy jsou zarostlý stromy a keři.

B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V rámci zpracovávané bakalářské práce nebyl proveden žádný průzkum. Základové podmínky byli

zjištěny na základě inženýrsko-geologický průzkumu. Jedná se o vrt číslo GDO 664835 provedený

Českou geologickou službou do hloubky 10 m a o vrt číslo GDO 704552 provedený do hloubky 30m.

Objekt není ohrožen podzemní vodou. Její hladina je - 3,1 m od základové spáry.

B.1.3 Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Část stromů a roští na pozemku bude prosekána kvůli novému objektu. Následně, během čistých

terénních úprav, budou vysazený nový strom, vytvářející alej podél silnice.

B.1.4 Územně technické podmínky

Veškeré inženýrské sítě jsou k objektu připojeny ze severní strany objektu

B.1.5 Seznam zasažených pozemků

2379/6

2379/7

2297/13

2378/1

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby

Nový objekt bude sloužit jako taneční centrum. Zastavěná plocha je 1117,605 m2. Budova je

dvoupodlažní a celková výška budovy je 11,5 m (s atikou). Předpokládaný maximální počet osob je 225

osob.

Stavba je navržena jako kombinace železobetonu a ocelové konstrukce. Srovnávací rovina ± 0,000 je

rovna 187,23 m. n. m. (BpV).

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Půdorys tanečního centra je trojúhelníkový se zaoblenými rohy. Tvar byl inspirován nedalekou

trojúhelníkovou křižovatkou. Důraz byl kladen na vytvoření iluzivního pohybu, který byl vytvořen, jak na

fasádě, kdy se střídají volné plochy s hliníkovými kedr sloupky, tak i v půdorysu, kdy se podle středu

natáčí několik trojúhelníků různými směry. Budova je částí zasazena do svahu.

Nosné konstrukce objektu jsou ze železobetonu a jsou spojené s ocelovou příhradovou konstrukcí.

Podlaha je tvořena drátkobetonovou deskou. Vnější fasádní plášť tvoří dlaždice z pohledového betonu

a hliníkového kedru.

B.2.3 Celkové provozní řešení

Stavba slouží pro kulturní akce.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu je dostupný pouze přízemní podlaží. V objektu

není navržený žádný výtah v návštěvnické části. Toto opatření je zamýšleno, pro jednodušší úniku při

požáru.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Před zahájení užívání stavby bude navržen provozní řád, který bude splňovat bezpečnostní požadavky,

které jsou určené normou stanovující bezpečnost užívání stavby dle jejího využití.

B.2.6 Zásady požárně bezpečnostního řešení

Viz. část D.3 Požárně bezpečnostní řešení stavby.

B.2.7 Úspora energie a tepelná ochrana

Konstrukce budovy je navržena v souladu s ČSN 73 0540 „Tepelná ochrana budov“.

B.2.8 Vliv stavby na okolí

Stavba je navržena tak aby splňovala požadavky na ochranu proti hluku a vibrací dle § 14 vyhlášky č.

268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, a dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně

zdraví před nepříznivým účinky hluku a vibrací.

B.2.9 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

V okolí stavby se nenacházejí zdroje negativních účinků.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

Objekt je napojen na stávající infrastrukturu elektřiny, vodovodu a kanalizace pomocí jednotlivých

přípojek.

B.4 Dopravní řešení

Budova je dostupný z ulice Jankovcova, jak pro cyklisty, chodce, hasící vozy a zásobování baru nebo

vozy s kulisami.

B.5 Vegetace a terénní úpravy

Na řešeným pozemku je travnatá plocha. Před výstavbou bude odstraněna náletová zeleň. Přístupová

cesta k objektu bude zpevněna.

B.6 Ekologie

Navrhovaná stavba nebude mít, vzhledem ke svému typu a rozsahu, zásadní vliv na zhoršení ovzduší.

S pevným palivem se pro vytápění neuvažuje, vnitřní prostory objektu jsou větrány pouze nuceně.

Vzduch odváděný vzduchotechnickým zařízením do exteriéru neobsahuje žádné látky.

Užívání nového objektu může způsobit mírné navýšení stávající hlukové úrovně. Jako například VZT

jednotka nebo samotný vnitřní provoz.

Na parcele budou odstraněny stromy na základě platných povolení. Památné stromy, ochrana rostlin

a živočichů není v rámci řešeného prostoru vyžadována.

B.7 Zásady organizace výstavby

Viz. část D.5 Realizace stavby.

B.8 Výpis použitých norem a předpisů

[1] POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou

výuku. 3. přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2021. ISBN 978-80-

01-06839-7.

[2] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1

(3/2020);

[3] ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020);

[4] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1

(10/2002);

[5] ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí

(5/2007);

[6] ČSN 73 0831 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (10/2020);

[7] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru

vzduchotechnickým zařízením (1/1996);

[8] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003);

[9] ČSN 73 4201 ed.2 Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv

(12/2016);


[…]


vody v prostoru by měl vytvářet takový vlnící dojem, že by mohl připomínat samotný tanec.

D.6.1.2 Povrchy a materiály

Podlaha by byla celá z broušeného beton. Strop je tvořen je tvořen z prostorové příhradové

desky, za kterou by byl zavěšený požární podhled. Na tento podhled by se zavěsila vizuální

část podhledu. Většina stropní plochy by byla zakryta strukturovaným (vlnkovaným) plech se

zrcadlovým efektem a mezery by byli zakryty mřížkovým roštem (pro přívod vzduchu ze

vzduchotechniky, která je zakryta podhledem. Stěny jsou ze železobetonu, na který by se

natřela pouze impregnace. Železobeton má světle šedou barvu a v rámci výstavby se bednění

vyskládalo, tak aby následně vzhledová vrstva měla vodorovný vlnící se pruhy od dřeva. Časti

stěny by byli zakryty zelenou stěnou, která by tvořila pruh o velikosti 2-3 m. V zelené stěně by

byla použita bromélie, peperomia polybotrya a kapradí.

Podlaha – broušený beton

Podhled – mřížkový rošt

Podhled – strukturovaný (vlnkovaný) plech

D.6.1.3 Vybavení a konstrukce

V budově jsou navrženy interiérové prvky na míru (bar, pult v šatně, stoly, …) a také vybrány

ze sortimentu firem. Všechny vybrané prvky v celém komplexu jsou materiálově (dřevo, kov,

sklo, textil, rostlina) a barevně sladěny (černá, šedá, zelená, modrá, červená, bílá, hnědá)

a podtrhují myšlenku celého návrhu.

Osvětlení

Algoritmo System – Wired gear plates

Rozměry: 1185 x 45 mm

Kategorie: LED

Světelný tok 4645 - 7927,82 lm

Barva světla: světle modrá

Materiál: hliník

Max. výkon 62 W

Stěna – železobeton

Stěna – zelená stěna (pruh)

Erco – Tesis

Rozměry: ø 180 mm

Kategorie: LED

Světelný tok 1100 lm

Barva světla: světle žluté

Materiál: hliník

Max. výkon 8 W

Lodes – A-Tube Nano

Průměr: ø 20 mm

Délka: 300 mm, 600 mm, 900 mm

Kategorie: LED

Světelný tok 480 lm

Barva světla: bílé

Materiál: matný černý hliník

Max. výkon 3 W

Umístění: nad stoly a nad barem

Lodes – Volume 14, 22 a 29

Průměr: ø 14 mm

Výška: 135 mm

Barva světla: bílé

Materiál: sklo broušené bílé

Kategorie: LED

Max. výkon 15 W

Umístění: ve shluku, u šatny

nebo vedle baru

Prvky interiéru

Claesson Koivisto Rune – křeslo Bermuda

Materiál: kov a textil

Barva: vínová, modrozelená

CLOAKROOM SOLUTIONS – věšák

Materiál: černý hliníkový

Výška: 2100 mm

Délka: variabilní

Pult šatna

Pult v šatně, na odkládání oděvů, by byl vyrobený na míru. Tento nábytek funguje jako

příčka oddělující šatnu od foyer. Rozměry pultu jsou 5471 x 470 x 900 mm. Tento celek

se skládá z oceli, plastové květináče na kytky a skla.

Bar

Přední strana, viditelná pro návštěvníky, bude stejného typu jako pult v šatně, tím

míním příčka, skládající se z hliníku, plastového květináče, rostlin a skla. Oproti pultu,

výška je 1250 mm. K této stěně je připevněna kuchyňská linka, která má dvě šířky

600 mm a 421 mm. V části, kde se obsluhuje je zúžená na 421 mm, pro lepší přístup

obsluhy, a tam kde se myje nádobí je široká 600 mm. Výška kuchyňské linky je 830 mm.

Linka je dřevěná

Stoly

Stoly kolem baru jsou celé z černé matné oceli. Horní deska je ve tvaru trojúhelníku se

zakulacenými rohy, podobně jako půdorys. Hrany desky se zužují směrem dolu

a k sobě. Stůl má tři nohy, tvaru válcového zešikmeného do trojúhelníku. Vysoký je

900 mm.

D.6.1.4 Seznam použitých podkladů pro zpracování

[1] https://www.format-store.com/en/prod/armchairs-and-chaise-longue/armchairs/berm

uda-armchair-baleri-italia.html

[2] Volum, design by Snøhetta, suspension lamp | Lodes

[3] A-Tube Nano, design by Studio Italia Design, Suspension Cluster | Lodes

[4] Tesis – In-ground luminaires – Outdoor | ERCO

[5] Artemide – Algoritmo System – Diffused Emission – Wired gear plates

[6] https://www.matthewmazzotta.com/home-tampa

[7] https://www.milt.cz/cz/produkt/9-kvetinove-steny

[8] https://www.flomat.cz/ocelovy-pozinkovany-svarovany-podlahovy-rost-floma-delka-

40-cm-sirka-100-cm-a-vyska-3-cm/?gclid=CjwKCAjwjYKjBhB5EiwAiFdSftSni8OET

m6gbgOc7aHEOxWiHgS3zGWWHgn626Bp3lwPj5Rz76c3ihoCWwsQAvD_BwE

[9] https://cloakroomsolutions.co.uk/product/fs70-floor-to-wall-mounted-coat-hook-rail/

#spec

[10] https://stock.adobe.com/cz/images/high-resolution-rough-gray-textured-grunge-conc

rete-wall/66035963
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Anotace
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Tématem této bakalářské práce je návrh novostavby tanečního centra na břehu
řeky Vltavy v Praze 7 v Holešovicích. Taneční centrum obsahuje, kromě
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The topic of this bachelor’s thesis is the design of a new dance center on the bank
of the Vltava in Prague 7 - Holešovice. The dance center will include, in addition
to theater facility, also bar facility.