Posudek vedoucího bakalářské práce

Bakalář **Pojerová Tereza**
Zadání bakalářské práce **TRIGONO – taneční centrum Holešovice**
Vedoucí bakalářské práce: **prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka**
Letní semestr, akademický rok: 2022/2023

Zadáním bakalářského projektu bylo rozvinutí konceptu radnice Prahy 7 na proměnu původně industriální čtvrti Holešovice na čtvrť uměleckou „Art District 7“. Tento koncept také završuje mezinárodní architektonická soutěž na novou budovu Vltavské filharmonie. Umístění navrhovaného objektu bylo zvoleno na vltavskou náplavku poblíž dnešní Holešovické tržnice, která prochází proměnou ke kulturnímu využití.

Tereza Pojerová čerpala inspiraci pro svou architektonickou studii již z urbanizmu i dopravního řešení zvoleného pozemku. Trojúhelníkové uspořádání prostoru není v rozporu s tanečním uměním. Zvolila tedy tento půdorys i pro účely tanečního centra. V dnešní době se balet proměňuje v pohybové divadlo a mnohdy až do cirkusové akrobacie. Není proto nezbytné poskytovat tanečnickům inscenační prostor pouze obdélníkový. Naopak, posláním architekta je přinést nové generaci divadelníků jiný nástroj, kde mohou hledat jiné výrazové prostředky, nežli používali předchozí generace již před dvěma staletími. Samotný projekt stavebního řešení odpovídá charakteru původní architektonické studie a dokládá schopnost autorky zvolit odpovídající konstrukční i technologické postupy.

Doporučuji práci k obhajobě

Návrh klasifikace: **A**

červen 2023

prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka